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ANUNCIO DE LA FUNDACIÓN VETERINARIA CLÍNICA DE LA 

UNIVERSIDAD DE MURCIA SOBRE LA CONVOCATORIA PARA 

SELECCIONAR 1 PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO. (CAA/01/2021) 

 
ALEGACIONES A LAS PUNTUACIONES PROVISIONALES PRIMERA FASE 

 
El Comité de Selección de la convocatoria de referencia, en su sesión de 10 de 

enero de 2022, ha acordado por unanimidad, resolver lo siguiente, respecto de las 

alegaciones recibidas contra las puntuaciones provisionales de la primera fase del 

proceso selectivo, dentro del punto 7.1 de la convocatoria de referencia, asignadas a los 

aspirantes admitidos al presente proceso selectivo: 

1.- En relación a la reclamación presentada por la aspirante con DNI. 4**4**55, 

el Comité de Selección acuerda por unanimidad estimar la reclamación respecto al 

apartado 1.e otros méritos formativos, donde presenta 13 justificantes de cursos 

realizados, 12 certificados corresponden a una duración superior a 10 horas y uno a una 

duración inferior. De todos ellos el Comité rechaza los cursos de “educación y salud 

sexual” y de “gestión del cambio” al no ajustarse el contenido del curso a las 

características del puesto de trabajo. La puntuación definitiva en este apartado, una vez 

tenido en cuenta estos nuevos certificados, es de 9,90. 

2.- En relación a la reclamación presentada por la aspirante con DNI. **7*93*6, 

el Comité de Selección acuerda por unanimidad estimar la reclamación respecto a la 

valoración del apartado 1.b formación complementaria y otorgarle una puntuación de 

10,00 puntos al presentar el certificado oficial de la titulación de Graduada en 

Administración y Dirección de Empresas por la Universidad de Murcia. 

3.- En relación a la reclamación presentada por la aspirante con DNI. **803**2, 

alegando que se revisase la valoración en los apartados de 1.c, 1.d y 1.e, el Comité de 

Selección acuerda por unanimidad estimar su reclamación en el apartado 1.e otros 

méritos formativos y otorgarle una puntuación total en este apartado de 4,00 puntos al 

no haber tenido en cuenta en la puntuación provisional parte de los cursos presentados 

por la aspirante. El Comité de Selección acuerda, por unanimidad, desestimar su 

solicitud respecto a la puntuación de los apartado 1.c experiencia profesional y 1.d 

idiomas tras revisar la puntuación y la documentación que presentó la aspirante.  
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PUNTUACIONES DEFINITIVAS PRIMERA FASE 

El Comité de Selección ha acordado, por unanimidad, hacer público las 

puntuaciones de la primera fase del proceso selectivo, dentro del punto 7.1 de la 

convocatoria de referencia, asignadas a los aspirantes admitidos al presente proceso 

selectivo, ordenadas por puntuación: 

APELLIDOS Y NOMBRE Apartado 1.a) 1.b) 1.c) 1.d) 1.e) TOTAL
LABORDA RICO, MARÍA LUISA 6,78 5,00 11,80 4,00 3,00 30,58
BOTÍAS VILLA, ELIANA 5,83 5,00 9,10 - 9,90 29,83
RODRÍGUEZ GÓMEZ, RUBÉN 7,20 10,00 6,94 - 3,00 27,14
CIOENARU, ERIKA LARISA 7,47 5,00 4,13 6,00 4,50 27,10
LÓPEZ ALCÁZAR, JONATAN 7,73 10,00 0,55 8,00 - 26,28
GUILLÉN LEÓN, MARÍA JOSÉ 5,00 5,00 - 6,00 10,00 26,00
YONKOVA BRATOVANOVA, DENITSA 5,00 - 8,70 8,00 4,00 25,70
MARTÍNEZ DÍAZ, ANA RAQUEL 8,10 10,00 0,53 6,00 0,50 25,13
PÉREZ NAVARRO, ANA BELÉN 8,45 5,00 9,13 - 1,50 24,08
GARCIA CLEMENTE, FRANCISCO JOSE 5,82 5,00 4,25 6,00 - 21,07
GARCÍA MARTÍNEZ, JOSE MARÍA 6,50 5,00 0,12 8,00 0,50 20,12
CALDEIRO BERNAL, ANDREA 7,05 5,00 - 8,00 - 20,05
SHLYKOVA, YULINA 5,00 5,00 - 10,00 - 20,00
AYUSO LÓPEZ, DAVID 6,16 10,00 2,11 - 1,50 19,77
MARTÍNEZ MUÑOZ, PEDRO 5,91 5,00 2,68 6,00 - 19,59
VALLEJO MORA, BRIGITTE KARINA 6,18 5,00 0,05 6,00 0,50 17,73
MARTÍNEZ LÓPEZ, SERGIO 6,72 5,00 - 6,00 - 17,72
GIMÉNEZ LÓPEZ, ADRIÁN ANTONIO 5,72 - 0,46 10,00 0,50 16,68
PUCHE PUCHE, ÁLVARO 6,27 5,00 - - 3,90 15,17
BARNÉS OLMEDO, ISABEL 6,28 5,00 0,72 - 2,00 14,00
SERRANO PÉREZ, DAVID 6,91 5,00 2,03 - - 13,94
CARRILLO MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES 5,00 - 7,38 - 1,50 13,88
BARRA SÁNCHEZ, JAIME 6,72 5,00 - - 1,50 13,22
GARCÍA HERNÁNDEZ, CINTIA 8,33 - - - 4,20 12,53
RODRÍGUEZ GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ 6,29 5,00 0,28 - 0,50 12,07
MATAS MARÍN, JOSE RAMÓN 6,42 5,00 0,31 - - 11,73  
 

ACCESO FASE ENTREVISTA 

El Comité de Selección acuerda, por unanimidad, tal como establece la 

convocatoria en el apartado 10, publicar los aspirantes que al obtener una puntuación 

igual o superior a 25 puntos en la primera fase acceden a la fase de entrevista por orden 

de puntuación: 
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APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
LABORDA RICO, MARÍA LUISA 30,58
BOTÍAS VILLA, ELIANA 29,83
RODRÍGUEZ GÓMEZ, RUBÉN 27,14
CIOENARU, ERIKA LARISA 27,10
LÓPEZ ALCÁZAR, JONATAN 26,28
GUILLÉN LEÓN, MARÍA JOSÉ 26,00
YONKOVA BRATOVANOVA, DENITSA 25,70
MARTÍNEZ DÍAZ, ANA RAQUEL 25,13  

CONVOCATORIA FASE ENTREVISTA 

El Comité de Selección, en cumplimiento de lo establecido en el apartado 7.2 de 

la convocatoria, acuerda por unanimidad convocar a los aspirantes que acceden a la 

segunda fase del proceso selectivo a la entrevista personal el próximo 17 de enero, en la 

sala de reuniones del Hospital Veterinario de la Universidad de Murcia, edificio nº 16, 

Campus de Espinardo, Murcia (1ªplanta, Administración) de acuerdo al siguiente 

horario: 

APELLIDOS Y NOMBRE HORA
BOTÍAS VILLA, ELIANA 16:15
CIOENARU, ERIKA LARISA 16:30
GUILLÉN LEÓN, MARÍA JOSÉ 16:45
LABORDA RICO, MARÍA LUISA 17:00
LÓPEZ ALCÁZAR, JONATAN 17:15
MARTÍNEZ DÍAZ, ANA RAQUEL 17:30
RODRÍGUEZ GÓMEZ, RUBÉN 17:45
YONKOVA BRATOVANOVA, DENITSA 18:00  

 
NOTIFICACIÓN 

Conforme a lo dispuesto en artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la presente 

publicación surte los efectos de la notificación individualizada a cada uno de los 

aspirantes admitidos al proceso selectivo. 

 

EL SECRETARIO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
Antonio Ferrer Martínez 
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